
RESOLUÇÃO Nº 007/C. DIRETOR/2021

Aprova a baixa de bens considerados obsoletos

para a Fundeste

O Conselho Diretor da Fundação Universitária do Desenvolvimento do Oeste - FUNDESTE, no

uso de suas atribuições estatutárias, considerando sessão realizada em 29 de novembro de 2021

e Ofício do Setor de Contabilidade datado de 22 de outubro de 2021

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar a baixa de bens considerados obsoletos para a Fundeste, nos termos do

documento anexo.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se.

Chapecó (SC), 29 de novembro de 2021.

Assinado por: VINCENZO 
FRANCESCO 
MASTROGIACOMO:
11916028004
Presidente da FUNDESTE
Data: 29/11/2021 15:47



LISTAGEM DE BENS CONSIDERADOS OBSOLETOS

Bem Plaqueta
Valor

Compra
Depreciação

Valor
Residual

Mesa Branca em MDF pés em Ferro 042392 126,00 126,00 0,00
Arquivo de Aço com 4 gavetas 001240 52,50 52,50 0,00
Arquivo de Aço com 4 gavetas 003055 73,50 73,50 0,00
Estante de Aço 044392 70,00 70,00 0,00
Estante de Aço 044099 231,00 231,00 0,00
Estante de Aço 044098 48,23 48,23 0,00
Armário em madeira cerejeira 15 portas 001221 336,00 336,00 0,00
Mesa para Retroprojetor 009822 70,00 70,00 0,00
Balcão cerejeira, 3 gavetas e 2 portas,
122x100x60cm 009649 154,00 154,00 0,00

Prateleira de Madeira 040983 175,00 175,00 0,00
Cadeira Fixa Longarina, 3 lugares, tecido
espuma injetada, encosto médio 010180 285,60 285,60 0,00

Mesa de trabalho, melamínico, 120x73x60cm, 2
gavetas 008208 100,80 79,98 20,82

Gaveteiro, Cerejeira, 74x41x41cm, 5 gavetas 008979 84,00 84,00 0,00
Armário 2 Portas, cor ovo 042347 181,30 181,30 0,00
Banqueta de Madeira 041762 45,00 36,12 8,88
Banqueta de Madeira 042164 28,00 28,00 0,00
Banqueta de Madeira 041765 45,00 36,12 8,88
Banqueta de Madeira 042173 28,00 28,00 0,00
Cadeira fixa, tecido, espuma injetada, encosto
medio 002174 40,50 32,25 8,25

Cadeira fixa 042298 25,20 25,20 0,00
Cadeira fixa espuma injetada, encosto, estofada 017691 42,74 42,74 0,00
Cadeira fixa, courvim, estofada, encosto baixo,
CAVALETTI 008952 25,20 25,20 0,00

Cadeira fixa, courvim, estofada, encosto baixo,
CAVALETTI 008768 25,20 25,20 0,00

Cadeira giratória, tecido, espuma injetada,
encosto baixo, com apoio para braços 000026 157,50 25,13 32,37

Estante de Aço 042950 119,00 119,00 0,00
Estante de Aço 042954 119,00 119,00 0,00
Estante de Aço 042946 119,00 119,00 0,00
Estante de Aço 042957 119,00 119,00 0,00
Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 003241 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 002635 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 003405 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041911 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041945 63,00 63,00 0,00



Cadeira estofado vermelho com braço mesinha
fixa 041937 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041934 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041918 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041926 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041909 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041952 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041930 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041908 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041924 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041914 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041943 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041912 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041920 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041913 63,00 63,00 0,00

Cadeira estofada vermelho com braço mesinha
fixa 041935 63,00 63,00 0,00

Cadeira Fixa Base Preta, Estofado Tecido Azul 017077 43,40 43,40 0,00
Cadeira Fixa Balancim, tecido, espuma injetada,
encosto baixo, CAVALETTI 010192 49,00 49,00 0,00

Cadeira Fixa Base Preta, Estofado Azul 017053 43,40 43,40 0,00
Cadeira Fixa estrutura em Aço 061169 83,50 40,28 43,22
Cadeira fixa base preta, estofada,  tecido azul 017070 43,40 43,40 0,00
Cadeira fixa, tecido, estofada, encosto médio,
RECAFLEX 014500 47,53 47,53 0,00

Cadeira fixa base preta, estofada,  tecido azul 017081 43,40 43,40 0,00
Cadeira fixa base preta, estofada, tecido azul 017074 43,40 43,40 0,00
Banqueta em Madeira 042151 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042184 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042121 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042161 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042149 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042146 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042169 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042139 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042171 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042162 27,85 27,85 0,00
Banqueta em Madeira 042138 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042195 28,00 28,00 0,00



Banqueta em Madeira 042134 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042131 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042148 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042183 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042165 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042179 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042163 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042156 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042140 28,00 28,00 0,00
Banqueta em Madeira 042175 28,43 28,43 0,00

Assinado por: VINCENZO 
FRANCESCO 
MASTROGIACOMO:
11916028004
Presidente da FUNDESTE
Data: 29/11/2021 16:02


